

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS 3ème TR2016

DESIGNATION	3eme trimestre 2016(*)	3eme trimestre 2015	Du 01/01/16 au 30/09/16(*)	Du 01/01/15 au 30/09/15	Exercice 2015
-------------	------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------	---------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

* Gamme sous licence	12 404 192	13 177 657	36 502 772	37 687 784	52 871 100
* Générique Adwya	6 818 655	6 553 319	21 480 338	21 213 683	29 713 361
* Façonnage	235 265	206 572	651 001	653 603	995 740
* Modèle Hospitalier	891 756	928 911	2 376 495	3 437 654	4 259 421
TOTAL DES VENTES LOCALES	20 349 868	20 866 459	61 010 606	62 992 724	87 839 622
* Export	237 907	13 186	408 264	382 119	1 187 507
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	20 587 775	20 879 645	61 418 870	63 374 843	89 027 129

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 480 617	2 509 034	7 422 591	7 690 708	10 305 230
* Générique Adwya	1 422 283	815 888	4 479 927	3 892 952	5 183 406
* Façonnage	500 421	360 701	1 240 230	1 049 340	1 556 495
* Modèle Hospitalier	715 797	635 917	1 638 580	1 899 218	2 520 297
PRODUCTION TOTALE	5 119 118	4 321 540	14 781 328	14 532 218	19 565 428

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

* Valeur des acquisitions	697 315	4 046 760	2 912 114	6 313 337	9 126 094
---------------------------	----------------	------------------	------------------	------------------	------------------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	-	5 000 000	-	5 000 000	7 968 967
* Crédits Leasing	50 500	694 736	360 098	694 736	1 447 904
* Crédits de gestion	1 400 000	1 400 000	1 400 000	1 400 000	1 400 000
VALEUR TOTALE	1 450 500	7 094 736	1 760 098	7 094 736	10 816 871

- Le chiffre d'affaires total à fin Septembre 2016 s'élève à **61,42 MDT** contre **63,4 MDT** pour la même période 2015, soit une variation négative de **1,95 MDT**. Cette baisse de **3,1%** du chiffre d'affaires provient de la gamme marché hospitalier et la gamme sous licence.

Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a diminué de **3,1%** par rapport à la même période de 2015

Le chiffre d'affaire de la gamme marché hospitalier a diminué de **31,0%** par rapport à la même période de 2015

-La production en unités à fin Septembre 2016, a augmenté de **1,7%**, l'équivalent de **250 mille boîtes** par rapport au 3ème trimestre 2015

- Au niveau des investissements, la société a dépensé à fin Septembre 2016, la somme **2,9 MDT** utilisée essentiellement pour renouveler l'outil industriel, le parc auto et des travaux d'extension

-Courant le troisième trimestre 2016, ADWYA a contracté un crédit de leasing de 50 mDT et a renouvelé un crédit de gestion pour 1,4 MDT

(*) chiffres non audités

- L'effectif total au 30/09/2016 est de 550 employés.



(*) chiffres non audités